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CMD001 BRANCO 250 0,71125X125 mm

2Envelope Mídia com Visor em Acetato - 75 GRS/M

REF. DESCRIÇÃO FORMATO (mm) CAIXA PESO (Kg)

COF010
COF012
COF015
COF020
COF022
COF050

CARTA
CARTA RPC
CARTA AÉREO
OFÍCIO
OFÍCIO RPC
VISITA

1000
1000
1000
1000
1000

500

2,65
2,65
2,88
3,90
3,90
1,70

114X162 
114X162 
114X162 
114X229 
114X229 
072X108

2Envelope Carteira - 63 GRS/M

REF. DESCRIÇÃO FORMATO (mm) CAIXA PESO (Kg)

COF030
COF032
COF038
COF040
COF042
COF048
COF049
COF061
COF072

CARTA
CARTA RPC
CARTA Janela
OFÍCIO
OFÍCIO RPC
OFÍCIO Janela
OFÍCIO Janela Bancária
CONVITE
CONVITE

1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000

500
500

3,29
3,29
3,29
4,77
4,77
4,49
4,49
1,31
2,19

114X162
114X162
114X162
114X229
114X229
114X229
114X229
090X140
130X190

2Envelope Carteira - 75 GRS/M

COF035
COF045
COF070

CARTA
OFÍCIO
CONVITE

1000
1000

500

3,78
5,61
3,89

114X162
114X229
160X235

2Envelope Carteira - 90 GRS/M



SKO011
SKO012
SKO017
SKO018
SKO023
SKO024
SKO025
SKO028
SKO032
SKO034
SKO035
SKO036

250
250
250
250
250
250
250
250
250
250
250
250

0,52
0,66
0,98
1,07
1,80
2,16
2,09
2,60
3,27
3,63
3,93
4,16

080X115 mm
097X125 mm
110X170 mm
125X176 mm
162X229 mm
185X248 mm
176X250 mm
200X280 mm
229X324 mm
240X340 mm
250X353 mm
260X360 mm

2Envelope Saco Kraft Ouro - 80 GRS/M

REF. FORMATO (mm) CAIXA PESO (Kg)

SKN011
SKN012
SKN017
SKN018
SKN023
SKN024
SKN025
SKN028
SKN032
SKN034
SKN035
SKN036

250
250
250
250
250
250
250
250
250
250
250
250

0,52
0,66
0,98
1,07
1,80
2,16
2,09
2,60
3,27
3,63
3,93
4,16

080X115 mm
097X125 mm
110X170 mm
125X176 mm
162X229 mm
185X248 mm
176X250 mm
200X280 mm
229X324 mm
240X340 mm
250X353 mm
260X360 mm

2Envelope Saco Kraft Natural - 80 GRS/M

SOF012
SOF017
SOF018
SOF023
SOF024
SOF025
SOF028
SOF032
SOF034
SOF035
SOF036

250
250
250
250
250
250
250
250
250
250
250

1,00
1,07
1,17
2,00
2,39
2,34
2,84
3,76
4,08
4,41
4,61

097X125 mm
110X170 mm
125X176 mm
162X229 mm
185X248 mm
176X250 mm
200X280 mm
229X324 mm
240X340 mm
250X353 mm
260X360 mm

2Envelope Saco Branco Off-Set - 90 GRS/M

SKN223
SKN224
SKN228
SKN232
SKN234
SKN235
SKN236
SKN241
SKN247

200
200
200
200
200
200
200
100
100

2,00
2,32
2,79
3,73
4,07
4,38
4,62
3,31
4,56

162X229 mm
185X248 mm
200X280 mm
229X324 mm
240X340 mm
250X353 mm
260X360 mm
310X410 mm
370X470 mm

2Envelope Saco Kraft Natural - 110 GRS/M

SOF223
SOF224
SOF228
SOF232
SOF234
SOF235
SOF236
SOF241
SOF247

250
250
250
250
250
250
250
100
100

2,54
3,07
3,69
4,70
5,22
5,69
5,94
3,31
4,56

162X229 mm
185X248 mm
200X280 mm
229X324 mm
240X340 mm
250X353 mm
260X360 mm
310X410 mm
370X470 mm

2Envelope Saco Branco Off-Set - 110 GRS/M





COF130
COF132
COF115
COF140
COF142

100 x 10
100 x 10
100 x 10
100 x 10
100 x 10

3,20
3,20
2,63
4,70
4,70

114X162
114X162
114X162
114X229
114X229

2 2Envelope Auto-Serviço Carteira - 75 GRS/M / (*) 63 GRS/M

REF. FORMATO (mm) CAIXA PESO (Kg)

Carta
Carta RPC
Carta Aéreo *
Ofício
Ofício RPC

DESCRIÇÃO

SKO125
SKO128
SKO132
SKO134
SKO136
SKO141

25 x 10
25 x 10
25 x 10
25 x 10
25 x 10
10 x 10

2,20
2,80
3,70
4,00
4,60
2,31

176X250
200X280
229X324
240X340
260X360
310X410

2Envelope Auto-Serviço Kraft Ouro - 80 GRS/M

Kraft Ouro
Kraft Ouro
Kraft Ouro
Kraft Ouro
Kraft Ouro
Kraft Ouro

SKN125
SKN128
SKN132
SKN134
SKN136
SKN141

25 x 10
25 x 10
25 x 10
25 x 10
25 x 10
10 x 10

2,20
2,80
3,70
4,00
4,60
2,31

176X250
200X280
229X324
240X340
260X360
310X410

2Envelope Auto-Serviço Kraft Natural - 80 GRS/M

Kraft Natural
Kraft Natural
Kraft Natural
Kraft Natural
Kraft Natural
Kraft Natural

SOF125
SOF128
SOF132
SOF134
SOF136
SOF141

25 x 10
25 x 10
25 x 10
25 x 10
25 x 10
10 x 10

2,40
3,10
4,00
4,30
5,00
2,63

176X250
200X280
229X324
240X340
260X360
310X410

2Envelope Auto-Serviço Branco Off-Set - 90 GRS/M

Branco Off-Set
Branco Off-Set
Branco Off-Set
Branco Off-Set
Branco Off-Set
Branco Off-Set

CMD101
CMD111

10 x 25
5 x 100

0,71
1,42

125X125
125X125

2Envelope Auto-Serviço Mídia com Visor - 75 GRS/M

Branco
Branco

CCP431.01
CCP431.03
CCP431.05
CCP431.08
CCP431.09
CCP431.11
CCP431.12
CCP431.15
CCP431.16
CCP431.17

50 x 10
50 x 10
50 x 10
50 x 10
50 x 10
50 x 10
50 x 10
50 x 10
50 x 10
50 x 10

1,83
1,83
1,83
1,83
1,83
1,83
1,83
1,83
1,83
1,83

114X162
114X162
114X162
114X162
114X162
114X162
114X162
114X162
114X162
114X162

2Envelope Auto-Serviço Carteira Colorido - 80 GRS/M

Creme
Amarelo
Rosa Claro
Azul Royal
Azul Escuro
Verde Escuro
Preto
Rosa Choque
Roxo
Vermelho



/

Os Cartões para Envelopes foram desenvolvidos especialmente
para acompanhar nossa linha de Envelopes Visita e Carta.
É o cartão ideal para enviar convites, deixar recados, mandar
mensagens, fazer anotações e expressar seus sentimentos.

Las Tarjetas de Sobres se han desarrollados especialmente
para acompañar nuestra línea de sobres de visita y carta.
Es la tarjeta ideal para enviar invitaciones, dejar recados, mandar
mensajes, hacer anotaciones y expresar sus sentimientos.

REF. DESCRIÇÃO Unid. Cx.

SCM430.00
SCM430.01

Branco
Creme

10x100
10x100

2Cartões Carta - 100 mm x 150 mm / 120 GRS/M

SCM450.00
SCM450.01

Branco
Creme

10x100
10x100

2Cartões Visita - 60 mm x 90 mm / 120 GRS/M



CCP450.01
CCP450.03
CCP450.04
CCP450.05
CCP450.06
CCP450.08
CCP450.09
CCP450.10
CCP450.11
CCP450.12

Creme
Amarelo
Salmão
Rosa Claro
Vinho
Azul Royal
Azul Escuro
Verde Claro
Verde Escuro
Preto

0,22
0,22
0,22
0,22
0,22
0,22
0,22
0,22
0,22
0,22

80
80
80
80
80
80
80
80
80
80

Envelope Visita - 72 mm x 108 mm / caixa com 100 unidades

REF. DESCRIÇÃO 2GRS/M PESO (Kg)

CCP450.13
CCP450.14
CCP450.15
CCP450.16
CCP450.17
CCP450.18

Laranja
Azul Turquesa
Rosa Choque
Roxo
Vermelho
Café

0,22
0,22
0,22
0,22
0,22
0,22

80
80
80
80
80
80

Creme

Amarelo

Salmão

Rosa Claro

Vinho

Azul Royal

Azul Escuro

Verde Claro

Verde Escuro

Preto

Laranja

Azul Turquesa

Rosa Choque

Roxo

Vermelho

Café

1616



CCP430.01
CCP430.03
CCP430.04
CCP430.05
CCP430.06
CCP430.08
CCP430.09
CCP430.10
CCP430.11
CCP430.12

Creme
Amarelo
Salmão
Rosa Claro
Vinho
Azul Royal
Azul Escuro
Verde Claro
Verde Escuro
Preto

0,37
0,37
0,37
0,37
0,37
0,37
0,37
0,37
0,37
0,37

80
80
80
80
80
80
80
80
80
80

Envelope Carta - 114 mm x 162 mm / caixa com 100 unidades

REF. DESCRIÇÃO 2GRS/M PESO (Kg)

CCP430.13
CCP430.14
CCP430.15
CCP430.16
CCP430.17
CCP430.18

Laranja
Azul Turquesa
Rosa Choque
Roxo
Vermelho
Café

0,37
0,37
0,37
0,37
0,37
0,37

80
80
80
80
80
80

REF. DESCRIÇÃO 2GRS/M PESO (Kg)

CCP440.13
CCP440.14
CCP440.15
CCP440.16
CCP440.17
CCP440.18

Laranja
Azul Turquesa
Rosa Choque
Roxo
Vermelho
Café

0,57
0,57
0,57
0,57
0,57
0,57

80
80
80
80
80
80

CCP440.01
CCP440.03
CCP440.04
CCP440.05
CCP440.06
CCP440.08
CCP440.09
CCP440.10
CCP440.11
CCP440.12

Creme
Amarelo
Salmão
Rosa Claro
Vinho
Azul Royal
Azul Escuro
Verde Claro
Verde Escuro
Preto

0,57
0,57
0,57
0,57
0,57
0,57
0,57
0,57
0,57
0,57

80
80
80
80
80
80
80
80
80
80

Envelope Ofício - 114 mm x 229 mm / caixa com 100 unidades

CCP470.13
CCP470.14
CCP470.15
CCP470.16
CCP470.17
CCP470.18

Laranja
Azul Turquesa
Rosa Choque
Roxo
Vermelho
Café

0,76
0,76
0,76
0,76
0,76
0,76

80
80
80
80
80
80

CCP470.01
CCP470.03
CCP470.04
CCP470.05
CCP470.06
CCP470.08
CCP470.09
CCP470.10
CCP470.11
CCP470.12

Creme
Amarelo
Salmão
Rosa Claro
Vinho
Azul Royal
Azul Escuro
Verde Claro
Verde Escuro
Preto

0,76
0,76
0,76
0,76
0,76
0,76
0,76
0,76
0,76
0,76

80
80
80
80
80
80
80
80
80
80

Envelope Convite - 160 mm x 235 mm / caixa com 100 unidades

REF. DESCRIÇÃO 2GRS/M PESO (Kg)

CKN470.01 Kraft Natural 1,03110

Envelope Convite - 160 mm x 235 mm / caixa com 50 unidades
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Em sintonia com as novas tendências mundiais de consumo
consciente, o Papel A4 Branco da Scrity está disponível em
modernas embalagens com 250 e 100 folhas.

Papel A4 BRANCO.

En sintonia con las nuevas tendencias mundiales de consumo
consciente, el Papel A4 Blanco de Scrity está disponible
en modernos envases con 250 y 100 hojas.

REF. 2GRS/M UNID.DESCRIÇÃO PESO

Papel Sulfite Colorido - 210 mm x 297 mm

Papel A4 Mix 4 Cores
Papel A4 Amarelo
Papel A4 Verde
Papel A4 Azul
Papel A4 Rosa

SP100.15
SP100.02
SP100.03
SP100.04
SP100.05

75
75
75
75
75

25 x 100
25 x 100
25 x 100
25 x 100
25 x 100

11,90
11,90
11,90
11,90
11,90



REF. 2GRS/M UNID.

120
180

SP051.01
SP052.01

30 x 50
20 x 50

Papel Sulfite Branco - 210 mm x 297 mm

PESO

11,22
11,22

SP051.06
SP052.06

Papel Kraft Natural - 210 mm x 297 mm

120
180

25 x 50
15 x 50

9,35
8,42

REF. 2GRS/M UNID.

120
180
120
180

SP055.01
SP056.01
SP055.11
SP056.11

65 x 20
45 x 20
15 x 20
10 x 20

Papel Vergê Branco Diamante - 210 mm x 297 mm

PESO

9,73
10,10
2,25
2,24

Papel A4
VERGÊ.

BRANCO
CREME

120
180
120
180

SP055.02
SP056.02
SP055.12
SP056.12

65 x 20
45 x 20
15 x 20
10 x 20

Papel Vergê Creme Âmbar - 210 mm x 297 mm

9,73
10,10
2,25
2,24



11

Papel CRIATIVO.

Papel FLUORESCENTE.

Papel COLOR SET.

REF. 2GRS/M UNID.

110
110

SP024.15
SP324.15

60x24
30x24

Papel Criativo COLOR SET / 12 cores

PESO

10,50
10,50

A4 - 210mm x 297mm
A3 - 297mm x 420mm

FORMATO

REF. 2GRS/M UNID.

80
80
80
80

SP040.15
SP040.01
SP040.02
SP040.03

55x40
55x40
55x40
55x40

Papel Criativo FLUORESCENTE / 5 cores

PESO

10,47
10,47
10,47
10,47

A4 - 210mm x 297mm
A4 - 210mm x 297mm
A4 - 210mm x 297mm
A4 - 210mm x 297mm

FORMATO

REF. 2GRS/M UNID.

80SP032.15 70x32

Papel CRIATIVO / 8 cores

PESO

10,66A4 - 210mm x 297mm

FORMATO

A nova linha de Papéis Criativos da Scrity vai te surpreender, 
desenvolvida com matérias-primas selecionadas e cores vivas, 
a sua experiência nos trabalhos escolares, nas manualidades e 
no corporativo, nunca mais serão as mesmas!

12
CORES

5 CORES
Amarelo
Rosa
Verde

8
CORES

CORES
5



Linha CAIXAS DELIVERY

CX010.01
CX020.01
CX030.01
CX040.01
CX050.01
CX060.01
CX070.01
CX080.01

17 x 11 x 5 cm
19 x 14 x 9,5 cm

24 x 16,5 x 11,5 cm
32 x 20,5 x 10,5 cm

32 x 25 x 13 cm
38,5 x 32,5 x 6,5 cm

35 x 27 x 18 cm
54 x 27 x 36 cm

25
25
20
20
20
20
10
10

CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO

REF. Formato Unid.

Modelo 1
Modelo 1
Modelo 1
Modelo 1
Modelo 1
Modelo 1
Modelo 2
Modelo 2

Caixa

Caixa de Papelão P10
Caixa de Papelão P20
Caixa de Papelão P30
Caixa de Papelão M40
Caixa de Papelão M50
Caixa de Papelão M60
Caixa de Papelão G70
Caixa de Papelão G80

Descrição

Modelo 1 Modelo 2

A Scrity possui uma linha de caixas 
de papelão ondulado para as mais 
variadas necessidades em diversos 
tamanhos e formatos.
Temos caixas de papelão para:
e-commerce, mudança, transporte, 
envio de sedex, cestas básicas, 
coleta seletiva e outros.

12

120
75
180

SP053.01
SP054.01
SP057.01

15x50
12x100
11x50

11,22
11,22
12,35

297mm x 420mm
297mm x 420mm
297mm x 420mm

NOVO



13

A linha de Bobinas Kraft e Semi Kraft da Scrity foi cuidadosamente desenvolvida para atender os 
consumidores mais exigentes do mercado, que buscam qualidade sem abrir mão da competitividade.

Possuem embalagens resistentes com código de barras,
garantindo desta forma, um produto muito bem exposto
na loja, pronto para ser vendido.

Bobinas SEMI KRAFT.

PESO (kg)

3,36
5,04

10,08

UNID.

1
1
1

40 cm x 140 m
60 cm x 140 m

120 cm x 140 m

FORMATO

Bobina Papel Semi Kraft

Bobina Papel Semi Kraft
Bobina Papel Semi Kraft
Bobina Papel Semi Kraft

DESCRIÇÃO

PBS4014
PBS6014
PBS1214

REF.

PESO (kg)

4,48
6,72
9,60

19,20

UNID.

1
1
1
1

40 cm x 140 m
60 cm x 140 m
60 cm x 200 m

120 cm x 200 m

FORMATO

2Bobina Papel Kraft Natural - 80 GRS/M

Bobina Papel Kraft Monolúcido
Bobina Papel Kraft Monolúcido
Bobina Papel Kraft Monolúcido
Bobina Papel Kraft Monolúcido

DESCRIÇÃO

PBM4014
PBM6014
PBM6020
PBM1220

REF.

PESO (kg)

4,48
6,72
9,60

12,80
19,20

UNID.

1
1
1
1
1

40 cm x 140 m
60 cm x 140 m
60 cm x 200 m
80 cm x 200 m

120 cm x 200 m

FORMATO

2Bobina Papel Kraft Natural - 80 GRS/M

Bobina Papel Kraft Natural
Bobina Papel Kraft Natural
Bobina Papel Kraft Natural
Bobina Papel Kraft Natural
Bobina Papel Kraft Natural

DESCRIÇÃO

PBN4014
PBN6014
PBN6020
PBN8020
PBN1220

REF.

Bobinas KRAFT Monolúcido.

Bobinas KRAFT Natural.

Superfície
Externa BRILHO

Superfície
Interna FOSCO



O PAPEL COLMÉIA KRAFT da SCRITY é ideal para 
empacotamento de embalagens que precisam de proteção
e cuidados especiais no seu transporte.
Seu volume expande o papel kraft em uma estrutura de favo de mel 3D em até 40%.
O uso deste produto é essencial quando 
o conteúdo da embalagem necessita de
proteção contra arranhões, abrasão da
superfície e pequenos incidentes de manuseio, 
evitando danos causados por impactos internos 
quando vários itens são embalados juntos.
Ao fixar as células de papel em ângulo, 
agrupando-as, os itens podem ser firmemente
empacotados, sem a necessidade de fita adesiva.
Desenvolvido para melhorar significativamente
a velocidade de empacotamento e a produtividade
geral de embalagem.

BOBINA

BPC3050
BPC4050
BPC5050

300mm x 50m
400mm x 50m
500mm x 50m

1
1
1

Bobina Papel Colméia Kraft Natural

REF. Formato Unid.

1,2
1,6
2,0

Peso (kg)

100% Biodegradável e Reciclável

Leve, não aumenta o custo de transporte

Proteção contra vibração e quedas

ALTERNATIVA NATURAL DO PLÁSTICO BOLHA

Reciclar está em suas mãos.

Linha PAPEL COLMÉIA14



Linha SACOLAS KRAFT
A nova linha de Sacolas Kraft da Scrity foi desenvolvida para atender o crescente mercado de embalagens.
Ideal para quem trabalha com rede de distribuição, fast food, serviços de delivery em geral.
Excelente para quem possui loja de roupas, presentes, alimentos, jóias, seja um comércio com portas abertas ou virtual.
Com o uso das sacolas kraft você estará praticando a sustentabilidade na sua empresa ou no seu negócio,
além de reduzir custos e tornar seu produto mais competitivo no mercado.
Possuímos uma variedade de modelos com 4 formatos diferentes para atender a todos os segmentos.
Cada sacola tem seu próprio código de barras individual que facilita para o revendedor que deseja fracionar a venda por 
unidade no balcão, além de pacotes a partir de 10 unidades.

SAC05.06
SAC05.16
SAC07.06
SAC07.16
SAC11.06
SAC11.16
SAC12.06
SAC12.16
SAC13.06
SAC13.16
SAC14.06
SAC14.16

50
1.000

50
500
50

1.000
50

800
50

400
50

250

0.45
9.00
1.25

12.50
0,80

16,81
0,97

16,48
1,53

13,18
2,75

14,66

9,5x7,5x15cm
9,5x7,5x15cm

13,5x8,0x39,0cm
13,5x8,0x39,0cm
13,5x8,0x16,0 cm
13,5x8,0x16,0 cm
17,5x8,5x21,0 cm
17,5x8,5x21,0 cm

23,5x10,0x31,5 cm
23,5x10,0x31,5 cm
32,0x20,0x38,0 cm
32,0x20,0x38,0 cm

5 PCTS C/ 10 unid.
100 PCTS C/ 10 unid.
5 PCTS C/ 10 unid.
50 PCTS C/ 10 unid.
5 PCTS C/ 10 unid.
100 PCTS C/ 10 unid.
5 PCTS C/ 10 unid.
80 PCTS C/ 10 unid.
5 PCTS C/ 10 unid.
40 PCTS C/ 10 unid.
5 PCTS C/ 10 unid.
25 PCTS C/ 10 unid.

NOVO - Sacolas Kraft para Garrafas - REF.(SAC07)
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Linha COPOS DE PAPEL

CP100.01
CP180.01
CP300.01
CP380.01
CP500.01

Copo Papel Kraft
Copo Papel Kraft
Copo Papel Kraft
Copo Papel Kraft
Copo Papel Kraft

20
20
25
25
25

25
25
12
12
12

100 ml
180 ml
300 ml
380 ml
500 ml

Copo de Papel Kraft Natural

REF. Descrição Capacidade Pcts.
Copos
p/ Pct.

500
500
300
300
300

Copos
p/ Cx.

CP100.02
CP180.02
CP300.02
CP380.02
CP500.02

Copo Papel Branco
Copo Papel Branco
Copo Papel Branco
Copo Papel Branco
Copo Papel Branco

20
20
25
25
25

25
25
12
12
12

100 ml
180 ml
300 ml
380 ml
500 ml

Copo de Papel Branco

REF. Descrição Capacidade Pcts.
Copos
p/ Pct.

500
500
300
300
300

Copos
p/ Cx.

16



Papel termossensível de ótima qualidade.
Maior nitidez na impressão e alta durabilidade da imagem.
Compatível com as principais impressoras do mercado.

Papel termosensible de excelente calidad.
Mayor nitidez en la impresión y alta durabilidad de la imagen.
Compatible con las principales impresoras del mercado.

REF. FORMATO PESO (kg)UNID.DESCRIÇÃO

57 mm x 15 m
57 mm x 20 m

57 mm x 300 m
80 mm x 20 m
80 mm x 30 m
80 mm x 40 m
80 mm x 40 m

4,92
1,64
4,92
2,40
3,41
4,60
4,60

BT057.04
BT057.03
BT057.05
BT080.04
BT080.03
BT080.02
BT081.01

Bobina Térmica
Bobina Térmica
Bobina Térmica
Bobina Térmica
Bobina Térmica
Bobina Térmica
Bobina Térmica

120
30
6

30
30
30

10x3

Bobina Térmica

17



Papel Plano Kraft Ouro

FORMATO (mm) 2GRS/M PCT PESO (kg)

250
100
100

660 x  960 mm
660 x  960 mm
800 x1200 mm

80
80
80

12,67
5,07
7,68

Papel Plano Kraft Natural

100660 x 960 mm 120 7,60

Papel Plano Branco

Papel Branco

DESCRIÇÃO

Papel Ouro
Papel Ouro
Papel Ouro

PPO0066
PPO0366
PPO0380

SC050.06

REF.

250
100
100x2

250
250
125
100
125
240

660 x 960 mm
660 x 960 mm
660 x 960 mm

660 x 960 mm
660 x 960 mm
660 x 960 mm
660 x 960 mm
760 x 112 mm
760 x 112 mm

80
80
80

110
140
180
240
180
240

12,67
5,07
10,14

17,42
22,18
14,26
15,21
19,15
20,43

Papel Kraft Natural
Papel Kraft Natural
Papel Kraft Natural
100 rolos c/2 folhas
Papel Kraft Natural
Papel Kraft Natural
Papel Kraft Natural
Papel Kraft Natural
Papel Kraft Natural
Papel Kraft Natural

PPN0066
PPN0366
PPN1066

PPN0266
PPN0466
PPN0666
PPN0766
PPN0376
PPN0476

SC051.01 BRANCO 500 x 600 mm 100 3,90

2TOP CHART 1201 - 120 GRS/M
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PAPEL COLOR SET

Colorido nas duas faces do papel.

Coloreada por ambas caras del papel.

19

48cm x 66cm
48cm x 66cm
48cm x 66cm
48cm x 66cm
48cm x 66cm
48cm x 66cm
48cm x 66cm

48cm x 66cm
48cm x 66cm
48cm x 66cm
48cm x 66cm
48cm x 66cm
48cm x 66cm
48cm x 66cm
48cm x 66cm
48cm x 66cm

48cm x 66cm

CSP01.01
CSP01.02
CSP01.03
CSP01.04
CSP01.05
CSP01.06
CSP01.70

CSP01.08
CSP01.09
CSP01.10
CSP01.11
CSP01.12
CSP01.13
CSP01.14
CSP01.15
CSP01.16

CSP01.07

20 fls.
20 fls.
20 fls.
20 fls.
20 fls.
20 fls.
20 fls.

20 fls.
20 fls.
20 fls.
20 fls.
20 fls.
20 fls.
20 fls.
20 fls.
20 fls.

20 fls.

COLOR SET PLUS FORMATO UNID.

Branco
Creme
Amarelo
Laranja
Vermelho
Vinho

Rosa Claro
Rosa Escuro
Roxo
Azul Turqueza
Azul Royal
Azul Escuro
Verde Claro
Verde Escuro
Marrom
Preto

Rosa Bebê NOVO



PAPEL CARTÃO
Nossa Linha de Papel Cartão tem como 
característica principal ser colorida em uma 
das faces, enquanto a outra permanece com 
seu aspecto natural.

Muito utilizado em artesanatos, trabalhos 
escolares e também no escritório, sua 
textura mais rígida permite a confecção de 
peças de impressão comercial sofisticadas.

La principal característica de nuestra Línea 
Cartón es que está coloreada por un lado, 
mientras que el otro lado permanece con su 
apariencia natural.

Muy utilizado en manualidades, trabajos 
escolares y también en la oficina, su textura 
más rígida permite la fabricación de 
sofisticadas piezas de impresión comercial.

20

48cm x 66cm
48cm x 66cm
48cm x 66cm
48cm x 66cm
48cm x 66cm
48cm x 66cm
48cm x 66cm
48cm x 66cm
48cm x 66cm
48cm x 66cm
48cm x 66cm
48cm x 66cm
48cm x 66cm
48cm x 66cm

PC001.01
PC001.03
PC001.04
PC001.05
PC001.07
PC001.08
PC001.09
PC001.10
PC001.12
PC001.13
PC001.14
PC001.15
PC001.16
PC001.30

20 fls.
20 fls.
20 fls.
20 fls.
20 fls.
20 fls.
20 fls.
20 fls.
20 fls.
20 fls.
20 fls.
20 fls.
20 fls.
20 fls.

PAPEL CARTÃO FOSCO FORMATO UNID.

Branco
Amarelo
Laranja
Vermelho
Rosa Claro
Rosa Escuro
Roxo
Azul Turqueza
Azul Escuro
Verde Claro
Verde Escuro
Marrom
Preto
Kraft Natural



ENVELOPE é nossa ESPECIALIDADE
e nos dedicamos a ele com intensa paixão.

Em um mundo competitivo, onde as relações são cada vez mais formais e
as atitudes cada vez mais previsíveis, a atenção aos detalhes pode fazer a diferença.

Assim, toda vez que você tocar em um envelope Scrity,
vai perceber que ele possui algo mais: sentimento.

SOBRES es nuestra ESPECIALIDAD
y nos dedicamos a él con intensa pasión.

En un mundo competitivo, donde las relaciones son cada vez más
más formales y las actitudes cada vez más previsibles,
la atención a los detalles puede marcar la diferencia.

Así, cada vez que tocas un sobre Scrity,
te darás cuenta que tiene algo más: sentimiento.


